
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 10.04.2024г. № 229  

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения в муниципальном образовании город Усть-Илимск на 2024 год 

В целях реализации подпрограммы «Молодым семьям – доступное жилье» муници-

пальной программы муниципального образования город Усть-Илимск «Доступное жилье», 

утвержденной постановлением Администрации города Усть-Илимска от 20.11.2015г. № 894, 

в соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на 

приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17.12.2010г. № 1050, принимая во внимание пока-

затели средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого по-

мещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2024 года (в рублях), утвержден-

ные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Россий-

ской Федерации от 11.12.2023г. № 888/пр, руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муни-

ципального образования город Усть-Илимск, –   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения в муниципальном образовании город Усть-Илимск на 2024 год в следующих 

размерах: 

1) при строительстве нового жилья – 101 333  рубля; 

2) при приобретении жилья на вторичном рынке – 52 835рубля. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 
 

 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

